Absolutio à Censuris, & Casibus reservatis. Quis possit absolvere à casibus Papalibus, vel Episcopalibus &c. in articulo, vel periculo mortis. 372. Quis à casibus, & censuris Papalibus extra articulum, vel periculum mortis, in casu legitimi impedimenti, sive perpetui, sive temporalis? 433. & seq. Quis ab Episcopalibus extra etiam articulum, vel periculum mortis, præsertim in casu legitimi impedimenti? 439. Quis possit

possit pœnitentem regularem absolvere à reservatis. 444. v. *S. Pœnitentiaria. Legatus à latere. Episcopus Vicarius Capitularis, vel Generalis. Prælati Regularis. Confessarius secularis, & Parochus. Confessarius Regularis. Superior Regularis.* Quomodo intelligendæ sint concessionis absolventi à reservatis. 448. Num petere licentiam pro absolutione à reservatis, sit onus pœnitentis; an Confessarii. *ibid.* & seq. Licentia petita & non obtenta nequit Confessarius pœnitentem absolvere. 449. Quid si pœnitens sit regularis? *ibid.* Num possit denegare Superior hanc facultatem? *ibid.* quomodo intelligendæ sint licentiæ limitatæ absolventi à reservatis. 450. Quomodo illimitatæ. 451. v. *Bulla Jubilæi. Bulla cruciatæ. Confessarius.*

Absolutio à Censuris. Differt ab absolutione Sacramentali. 530. Potest dari absenti, scripto, & signo. *ibid.* Data ex metu est irrita. 535. Quæ sit ejus forma. 536. Quomodo exequendæ literæ S. Pœnitentiariæ pro absolutione à Censuris? *ibid.*

Acolythus. Acolythatus. Acolythatus est ordo, quo datur potestas accendendi lumina, & porrigendi Subdiacono urceolos. 205. Quæ ejus materia proxima, quæ remota? *ibid.* Quæ forma? 210. Quæ ejus munera, & onera? 215. & seq. v. *Ætas. v. Baptismus in calce.*

Adoratio. Species panis & vini à Christo separatæ, num, & qua adoratione sint adorandæ? 90

Adulter, & Adultera, in adulterio explicandum in confessione, an conjugatus peccaverit cum libera, vel contra. 285. Consentiens marito adhuc est grave peccatum. 293. Maritus, si in actu conjugali se morose delectet cum alia veluti præsentem est species adulterii. 294. v. *Copula.*

Adultus non censetur dispositus ad habitum fidei, & spei, nisi præcedat actus fidei & spei: secus relate ad habitum charitatis. 318. In adultis, quæ intentio requiratur ad suscipienda Sacramenta. 47. v. *Sacramentum.*

Ætas pro ordinibus olim major requirebatur: nunc autem quæ requiratur ex Tridentino pro singulis ordinibus? 235. Num anni, quæ requiruntur, debeant esse completi, an verò sufficiat, si sint inchoati? 236. Num licita vel saltem invalida sit ordinatio ante legitimam ætatem? *ibid.* & seq. Quis dispensare possit in ætate ad ordines requisita?

Altare est locus immediatus Sacrificii. 154. Absque eo celebrare grave sacrilegium est. *ibid.* Quod sit altare aptum sacrificio; & num consecratur per merum sacrificium bona, vel mala fide in eo factum? 155. Qualis esse debeat lapis consecratus. *ibid.* Quinam usus altaris portatilis sit hodie prohibitus. 167. In quo casu possit licitè celebrari in hujusmodi altari. *ibid.* Non licet celebrare in altari execrato: Quando autem intelligatur execratum? 156. v. *Ecclesia* seu *Templum*.

Alumni Religiosorum num, & quos casus reservados incurrant, & à quibus absolvendi? 431

Amens. Perpetuo amentes num possint confirmari? 86. Num possit iis ministrari extrema unctio? 201. & 122. Vel Eucharistia saltem in mortis articulo. *ibid.* Quid de cæteris Sacramentis? 47. Num, quando sufficit consensus habitualis, conferri possit Sacramentum amenti, qui dum fuit rationis compos, illud voluit, vel voluisse præsumitur. 49. Porro post septennium ingredi omnino non possunt monasteria. 481

Angelus nequit esse minister Sacramentorum. 24

Apostasia. Quæ Apostasia à Religione sit casus reservabilis in ordinibus religiosis? 526. Nocturna & furtiva è monasterio, seu conventu egressio etiam non animo apostatandi facta est item inter casus Clem. VIII. reservabiles in iisdem ordinibus. *ibid.*

Appellatio. *Appellantes* ab ordinationibus Rom. Pontificis ad futurum concilium &c. excommunicantur in bulla coenæ. 466. Item omnes, qui prætexentes frivolam appellationem à gravamine &c. literarum apostolicarum &c. ad curias seculares recurrunt. 473. Item, qui prætextu literarum apostolicarum &c. causas spirituales &c. à Judicibus Ecclesiasticis avccant. &c. 474

Applicatio Indulgentiarum. v. *Indulgentia.* Operum satisfactoriorum. v. *Satisfactio Sacramentalis.*

Approbatio est iudicium, quo Superior declarat aliquem Sacerdotem esse idoneum ad audiendas confessiones. 386

Sine approbatione sitne invalida absolutio? *ibid.*

Approbatus ad Confessiones secularium. Hæc approbatio fit ex Trid. tripliciter. 387. Debet dari gratis, secus est illicita, sed probabiliter valida. *ibid.* Quid, si datur ex vi, vel metu, vel Episcopus erret circa idoneitatem, vel externe tantum approbet? *ibid.* Superior

rior approbatus ad confessiones secularium est Episcopus, et si nondum consecratus, vel vitandus, vel ejus Vicarius Generalis, vel sede vacante Vicarius capitularis. *ibid.* Num approbare etiam possint, qui habent jurisdictionem quasi Episcopalem? vel Nuntii Apostolici, Legati in Provincia, Capellani majores relatè ad confessiones militum, vel domus regiae? *ibid.* Episcopus existens extra suam diocesim num possit approbare Sacerdotem pro sua diocesi? *ibid.* & seq. Num Sacerdos, sive regularis, sive secularis, vel Parochus mutans parochiam &c. 388. Quivis Sacerdos ad confessiones secularium indiget approbatione Episcopi. 389. Non ergo sufficit approbatio universitatis ad gradus licentiati, Doctoris &c. nec approbatio semel habita à Vicario Papæ in Urbe, ut possit intelligi approbatus pro toto orbe. *ibid.* A quo Episcopo fieri debeat hæc approbatio. *ibid.* Num Confessarius secularis diocesanus approbatus in una Diocesi, si peregrinetur extra illam, possit absolvere subditos illius diocesis etiam peregrinantes. 390. Num idem dici possit de confessario regulari diocesano pariter extra Diocesim peregrinante. 391. Ad approbationem pro confessione secularium non sufficit esse idoneum, & Episcopo præsentatum, sed requiritur ejus judicium saltem tacite manifestatum. *ibid.* Episcopus approbare potest vel absolutè, vel limitate ad tempus, locum, & personas. *ibid.* Licet possit non admittere Sacerdotem ad examen, si tamen admiserit, & idoneum repererit, peccat contra justitiam, si illi negat sine justa causa approbationem. 392. Quoad regulares, quid Episcopo liceat, quid non? *ibid.* Num possit illos iterum examinare? *ibid.* Vel suspendere facultatem confessiones audiendi omnibus simul alicujus conventus &c. *ibid.* Regularis approbatus num possit quovis tempore, & quorumvis etiam infirmorum confessiones audire? *ibid.*

Approbatus ad Confessiones Regularium. Ad Confessionem Religiosorum exemptorum non requiritur approbatio Episcopi, sed facultas Superioris regularis. 392. Hic potest approbare, seu deputare quemvis Sacerdotem etiam alterius ordinis, etiam secularem non approbatum ab Episcopo. *ibid.* Nomine Religiosorum num veniant etiam Equites melitenses. 392. Vel Novitii? 393. v. *Novitius.* Num etiam seculares domus

religiosæ? Alumni ejusque familiares? *ibid.* Hujusmodi autem qui sint? *ibid.* Tenetur tamen ire ad Parochialem Ecclesiam pro communione paschali. *ibid.* Num ad id teneantur etiam famuli? *ibid.* Confessarii Regularium num possint hos, imo etiam Novitios, familiares, &c. absolvere etiam extra conventum, & Diocesim? *ibid.* & 379. v. *Religiosi Soc. Jesu.*

Approbatus ad Confessiones Monialium. Quid requiratur, ut quis ad Confessiones Monialium sit approbatus? 394. Approbatus pro uno monasterio, vel pro una vice non intelligitur approbatus pro alio, vel pro pluribus. *ibid.* Approbatus pro duabus, vel tribus monialibus in aliquo monasterio, nequit alias aliarum monialium confessiones audire. *ibid.* Hujusmodi approbatio relate ad moniales etiam exemptas dari debet ab Episcopo Diocesano, *ibid.* Et quoad exemptas non sine speciali etiam licentia Superioris ordinis: secus, quoad non exemptas, *ibid.* Confessarius ordinarius durat ad tres annos. *ibid.* Extraordinarius debet offerri bis, vel ter in anno ab Episcopo, si monasterium sit subiectum Episcopo: à Prælati Regularibus, si his sit subiectum monasterium, quod si hi non offerant, potest assignare Episcopus. *ibid.*

Approbatus ad Confessiones Privilegiatorum. Privilegiati hic sunt, qui sive jure, sive à consuetudine, sive ab homine habent facultatem eligendi sibi confessarium non approbatum. 395. A jure hoc habent Episcopi, et si tantum confirmati, & titulares: item, et si excommunicati, suspensi, aut depositi: secus, si sint degradati, aut nondum confirmati. *ibid.* Privilegiatus existens in aliena Diocesi nequit eligere sibi simplicem Sacerdotem illius Diocesis: bene verò approbatum, vel simplicem suæ Diocesis. *ibid.* Qui alii jure gaudeant hoc privilegio? 396. Qui saltem à consuetudine? *ibid.* Privilegium ab homine habere possunt tantum ii, quibus Episcopus, vel Papa concedat. *ibid.* Approbatus pro viris tantum num possit tempore Jubilæi audire confessiones monialium? *ibid.*

Aqua. Quæ aquæ quantitas requiratur ad vini consecrationem, & num necessariò &c. v. *Vinum.* Quæ, & in quanta quantitate sit materia certa ad baptizandum? 61. Quæ sit materia dubia? 60. v. *Baptismus.*

Articulus mortis. v. *Moribundus.* *Reservatio.*

Archi-

Archiepiscopatus. Archiepiscopus. Archiepiscopatus num sit ordo diversus ab Episcopatu? 204. Quid possit circa absolutionem à reservatis, & censuris? 439. v. *Episcopus.*

Attritio est dolor, & detestatio peccati non ex motivo charitatis, sed alterius virtutis moralis. 310. Ejus motiva sunt turpitudine peccati, gehennæ, & pœnarum metus, & amissio gloriæ. 311. & seq. Se sola non sufficit ad justificationem peccatoris extra Sacramentum. 313. Est sufficiens tamen in Sacramento, etsi nullam involvat formalem Dei dilectionem. 314. & seq. Detestatio peccati ex solo metu gehennæ falsum est, quod contineat hoc adjunctum: *Peccarem, si gehenna non esset.* v. *Dolor.*

B.

Baptismus. Quod sit ejus etymon? 55. Variè appellatur. *ibid.* Definitur communiter *ablutio corporis exterior facta sub præscripta forma verborum &c.* *ibid.* Aliter definitur à Catech. Rom. 56. Ejus virtus ad quosnam effectus se extendat? *ibid.* & seqq. Alius est fluminis, alius flaminis, alius sanguinis. 56 Num ad baptismum sanguinis necessariò prærequiratur contritio, vel dilectio Dei super omnia? *ibid.* v. *Martyrium.* De fide est, fuisse institutum à Christo Domino. 58. Dubitatur de tempore. *ibid.* Præcipitur baptismus omnibus etiam infidelibus præcepto positivo divino, estque necessarius necessitate etiam mediæ, vel in re, vel in voto ad salutem. 58. Num possit vel etiam teneatur quis se objicere certo mortis periculo, ut baptizetur. 59. Ejus materia remota est aqua elementaris: quid autem intelligatur hoc nomine? *ibid.* Sunt inepta ad baptismum lacrymæ, sudor, cerevisia & alia apposita. 60. & seq. Num ad licitè baptizandum requiratur semper aqua consecrata? *ibid.* Materia proxima est ipsa ablutio, quæ tripliciter fieri potest. *ibid.* Num requiratur, ut qui profert formam, ipse baptizantem abluat? 61. In qua parte, & qua aquæ quantitate debet abluì infans, qua valide baptizetur. *ibid.* Ex præcepto Ecclesiæ abluendum caput. *ibid.* Num valeat, & liceat baptismus infanti collatus per ejusdem projectionem in puteo? *ibid.* Quæ sit

- baptimi forma usurpata à latinis, quæ à græcis? 62
 Ad ejus validitatem requiritur expressio saltem implicita baptizantis, item explicita baptizandi, ipsius actionis abluendi, & unitatis divinæ Naturæ cum Trinitate Personarum. 63. Num & quomodo unus baptimus conferri possit à pluribus, vel plures simul baptisimi ab uno? *ibid.* Qui sit baptisimi Minister Ordinarius, qui in casu necessitatis, & num opus habeat facultate Episcopi? 65. Quis ordo sub gravi, vel sub levi servandus sit in administratione baptisimi in casu necessitatis? 66. Quibus ritibus ministrandus baptimus solemniter? 67. Requiritur potissimum designatio Patris; de quo. v. *Patrinus*. Baptisimi subjectum est unus homo viator: non satyri, non monstra, neque infantes in utero matris totaliter existentes. 69. & seqq. Num baptizari possint filii infidelium, mancipiorum, hæreticorum, & Apostatarum invitis parentibus? 71. Quid, si sint infantes morti proximi? 72. Quid, si pater sive hæreticus, sive infidelis petit, filium baptizari? *ibid.* Quid, si baptismus conferatur ab Ariano? 32. Quandonam baptismus iterari possit, aut debeat sub conditione? 72. & seq. Num valeat baptismus collatus ab obstetrice, & quando? 73. v. *Obstetrix*.
- B. Virgo* non recepit gratiam Sacramenti Pœnitentiæ, ut putavit Albert. Magn. 327
- Beneficium*. Beneficii Episcopus quis sit? 223. v. *Ordo*. Qui titulus Beneficii? 246. v. *Titulus*. Quæ sit suspensio à Beneficio. v. *Suspensio*.
- Bestialitas*. v. *Luxuria*.
- Bibliopola* num, & quando incurrat casum reservatum in Diœcesi Neapol. cum excomm. lata contra ementes libros &c. non exhibito prius Deputatis emptorum librorum Catalogo? 517
- Blasphemia*. Num omnes Blasphemix sint ejusdem speciei; & quid in Confessione exprimendum? 291. Tria requiruntur ad incurrendum primum casum sine excommunicatione reservatum in hac Diœcesi contra *Blasphemantes*, &c. 519. Quando excusari possunt Blasphemantes à tali incurfione? 520
- Bulla Cœnæ*. Usus hujus Bullæ quando incepit? 457
 Renovatur singulis annis in Cœna Domini. *ibid.*
 Continet 20. excommunicationes latæ sententiæ strictissimè reservatas Papæ. *ibid.* Usque ad 477. Num dicendæ sunt à Jure, an ab homine? 458
Bulla

Bulla Cruciatæ quomodo intelligenda quoad facultatem absolvendi à Censuris? 455. Vi hujus Bullæ nequit quisquam complicitis confessionem audire Ben. XIV. 512. Neque potest quisquam sibi eligere Confessarium sacerdotem non approbatum. 395

Bulla Jubilæi quomodo intelligenda quoad facultatem absolvendi à casibus, & censuris reservatis, commutandi vota &c. 452. & seq. Num in Jubilæis requiratur, ut opera injuncta fiant in gratia? 368. Ex Bulla Jubilæi nequit quis sibi eligere in confessarium sacerdotem non approbatum. 396. v. *Regularis. Approbatus ad Confessiones Privilegiatorum. Moniales &c.*

C.

Cadaver. v. Sepultura Ecclesiastica. Homicidium.

Cæcus quomodo confiteri debeat, præsertim, si cæcus simul sit ac surdus, & mutus nativitate. 347

Calix & quidem consecratus sub mortali requiritur ad Missæ celebrationem. 186. Cujus materiæ possit, & debeat esse. *ib.* Si denuo inauretur, probabiliter non indiget nova consecratione. *ib.* & seq. v. *Presbyter. Presbyteratus.*

Canonicus, Canonicatus. Canonicus Cathedralis debet sepeliri in sepulchro Canonicorum ejusdem, &, si hoc desit, in sepulchro suæ familiæ. 423

Capitulum sede vacante potest à primo anno vacationis dare testimoniales suis subditis habentibus aliunde dimisorias, imo & dare licentiam Episcopo, etiam nullateni, ibi exercendi Pontificalia. 232. Num etiam dimisorias? 228

Capellanus. Quid agere debeat, si obligatus celebrare in tali Ecclesia, hæc sit polluta, execrata, vel interdicta. 169. Num teneatur statim initio cujuscunque anni, & sine interpellatione celebrare numerum Missarum, ad quem redactum est de licentia sedis Apostolicæ onus Missæ quotidianæ. 182. v. *Sacerdos.* Num Capellani Majores possunt Sacerdotes approbare relatè ad confessionem militum, & domus regiæ. 387

Carcer. Incarceratus. Carcere detenti num urgeantur præcepto confessionis annuæ? 268

Cardinalis. Cardinales etiam non Episcopi possunt de jure communi indulgentias concedere in Ecclesiis suorum titularum.

Casuum reservatio. v. *Reservatio Casuum* Casus reservati Papæ sunt 20. Bullæ Cœnæ. Sunt item 6. specialiter reservati extra urbem intra Italia. his versibus comprehensi.

*Jura Sacri violata loci, vel Septa Sacrarum
Virginum, Et in Clero cum violenta manus.
Simonia fide, aut factio producta: Duellum:
Hos intra Italiam non nisi Papa levat.*

v. 478. ad 491. quid veniat nomine Italix? 478. Alii sunt in corpore Juris, aliisque Const., & 84. hic enumerantur. 491. Non reservati 60. enumerantur. 496. & seq. Casus reservati Episcopis alii sunt à Jure, vel consuetudine, alii, quos ipsi Episcopi sibi reservant, & exponere solent in tabellis suis. 439. & 501. num horum reservatio cesset mortuo Episcopo, præsertim, si ille aliquem sibi casum reservavit per modum mandati. *ibid.* Expenduntur cum suis notis 16. Casus reservati in Diocesi. Neapol. cum excomm. & 7. sine excomm. quos omnes suis versibus comprehensos habes:

*Hæreticos adiens, Et abutens chrismate; spondens
Obsequium diti: Vos quoque sortilegi.
Virginis alloquium: falsi cum crimine testes,
Complicis absolvens crimina, sollicitans.
Incestus; Clericumque trahens laicum ante tribunal:
Quique necem in templo: quique venena parat.
Invedtans libros, simulantes Paschate schedam,
Falsificans nummos, sponsaque juncta toro.
Blasphemus, sodoma, Et sibi fassum sæpe Sacerdos
Sollicitans: medicus, qui Sacra non jubeat.
Qui pia defraudat monitus loca; pellice lectum
Qui scelerat, qui nec paschate Sacra capit.*

v. 501. ad 528. Num hi casus incurrantur ab omnibus etiam pueris. 524. Sex adhuc adnotantur. *ib.* Circa hujus reservationem expenduntur 11. Casus Clem. VIII. Qui reservari possunt in ordinibus Religiosis. 525
Catechumenus. Pro catechuminis possitne offerri Missæ Sacrificium? 152

Chrisma.

Chrisma. v. *Confirmationis sacramentum.* *Extrema Unctio.*

Christianus. Christiani captivi num licite remigent metu mortis in tiremibus Turcarum invadentium classem Catholicam, vel licite Turcis porrigant arma &c. 367. & seq.

Circumcisio in lege veteri num causabat gratiam, & virtute sua delebat originale. 4

Circumstantiæ peccatorum. v. *Peccatum.* *Confessio.*

Clausura Monialium est spatium intra januam Monasterii semper clausam, & cætera Monasterii loca, quæ ea janua continentur. 481. Violatur, tum per egressum ipsarum Monialium, tum per ingressum aliarum personarum. *ibid.* Quæ autem personæ possint ex privilegio ingredi, *ibid.* Ingressus sine debita licentia, quam excomm. incurrant? 482. Prælati vero pontificalis dignitatis, si ingrediantur, præterquam in casibus sibi concessis, plures pœnas incurrunt. *ibid.* Num in egressu, vel ingressu detur, & quæ sit parvitas materiæ. *ibid.* Quid hac in re liceat ex necessitate, vel periculo, puta incendii, terræmotus &c. *ibid.* Num casus à Clement. VIII. reservatus tantum complectatur, qui illam violat ex malo fine fornicandi, an vero ob alios etiam malos fines: puta furandi, &c. *ibid.* Num etiam Moniales conversæ, Educandæ, Oblatæ, Novitiæ tepeantur ad clausuram, an vero saltem ex parte eximantur. 481

Clericatus. *Clericus.* Incedens sine habitu Clericali, & tonsura, item omittens adscribi alicui Ecclesiæ num amittat præfatum privilegium? 215. & seq. & 477. Clericus num gaudeat immunitate Ecclesiastica contra suum Judicem Ecclesiasticum. 481. Num Clericis Diacono inferioribus possit, sin minus ab Episcopo, à summo saltem Pontifice delegari facultas dispensandi Eucharistiam. 112. Clerici inducentes aliquem ad votandum &c. Sepulturam in eorum Ecclesia &c. incurruntne excommunicationem. 421. v. *Regulares.*

Cæmeterium. v. *Ecclesia.* *Sepultura Ecclesiastica.* *Violatio immunitatis Ecclesiasticæ.* &c.

Communio. v. *Quotidiana communio.* *Eucharistiæ Sacramentum.*

Commutatio pœnitentiæ Sacramentalis. v. *Satisfactio Sacramentalis.*

Complex.

Complex. Num debeat pœnitens in confessione manifestare complicem, si non possit aliter integre confiteri suum peccatum, vel aliquam ejus circumstantiam? 346. Quando fieri potest confessio integra sine complicis manifestatione, est illicita talis manifestatio: imò à Bened. XIV. damnata fuit praxis nonnullorum confessariorum exquirentium nomen complicis. *ibid.*
 * Adde, quod hic Pontifex in alia Const. edita die 2. Junii anno 1746. cujus initium *ubi primum* (& cujus mentio non fit in opere) addit excommunicationem latæ sententiæ sibi reservatam in docentes oppositum, vel scriptis, aut verbis eam praxim defendere præsumentes &c. In Confessarios vero contrafacientes, ultra peccati lethalis incursum, suspensionem ab officio audiendarum confessionum, aliasque graviores pœnas inferendas statuit. * In Synodo Neapolit. imò & pro tota jam Ecclesia ex Bened. XIV. tollitur omnis facultas absolvendi à peccatis venereis, quorum confessarius fuit complex. 512. Etiam in articulo mortis, si adsit alius, etsi simplex Sacerdos. Quid, si hic alius sacerdos sine infamia, vel scandalo vocari nequeat, vel hoc ipsum confingatur à pœnitente in articulo. 513

Concordata inter Sanctiss. P. N. Bened. XIV. & piissimum Regem nostrum Carolum quæ sint. 477. & 481.

Concubinarius. *Concubina.* Concubinarius est, *Qui frequenter habet copulam cum eadem fœmina cum animo retinendi illam, tanquam suo usui mancipatam.* 522. Quomodo intelligendus 6. casus reservatus in Dicecesi Neapolit. sine excommunicatione circa reservationem absolutionis relate ad concubinos, & concubinas. *ibid.*

Confessarius. Quæ potestas ordinis debeat haberi à confessario, ut suum ministerium rite exequatur. 371. v. *Pœnitentiæ Sacramentum.* Quid agendum sit confessario dubitanti, utrum habeat facultatem necne in re servata. 455. Excitans pœnitentem ad contritionem non descendat ad particularia Dei amori posthabenda. 309. Frangatne sigillum confessarius interrogans voce alta pœnitentem *quoties peccaverit?* Vel acriter eum increpans, vel ei imponens pœnitentiam publicam? 550. v. *Sigillum.* Confessarius, ut licite absolvat pœnitentem debet esse moraliter certus de ejus dispositione. 537. Hæc moralis certitudo debet accipi *respe-*
tive,

ctive ad pœnitentem. *ibid.* Quando tenetur sub gravi illum absolvere. *ibid.* Quando potest prudenter ei differre absolutionem. 538. Si dubitet de ejus dispositione non potest absolvere. *ibid.* Num possit, vel etiam teneatur aliquando illum absolvere conditionate. *ibid.* v. *Absolutio.* Num aliquando debeat, vel saltem possit absolutionem iterare? 539. Confessarii qualiter debeant se in praxi gerere cum pœnitentibus, qui debent repetere confessiones invalide antea factas. 338. Confessarius quadruplex gerit officium: unde plures habet obligationes? 397. Debet esse probus: qualiter ergo peccet ministrans hoc sacramentum in mortali, & quid agere debeat, si petatur ad audiendas confessiones? *ibid.* Num ligatus censura peccet absolvendo, si per contritionem se ponat in gratia. 398. Debet scire, quæ ad suum officium pertinent. *ibid.* Proindeque debet habere scientiam habitualem, actua-lem, & per interrogationes acquisitam, ut licite Sacramentum Pœnitentiæ administret. *ibid.* Quoad habitua-lem tria scire debet. 399. Num tum ad licite, tum ad valide absolvendum? *ibid.* Quanta debeat esse confessarii scientia, ut licite administret hoc Sacramentum? *ibid.* v. *Pœnitens.* Quæ est scientia actualis, quam habere debeat confessarius. 401. Qualiter peccet, si audiens confessiones non attendat ad peccata pœnitentium. *ibid.* Quomodo debeat recordari peccatorum pœnitentis, dum eum absolvit. 402. Licet debeat formare judicium de auditis in confessione ante absolutionem, non tamen tenetur judicare de singulis peccatis in particulari. *ibid.* Si post datam absolutionem vel pœnitens, vel confessarius re melius perpensa advertat esse veniale, quod absolutum fuit ut mortale, vel contra, ad quid teneantur. 403. Quid si pœnitens confitendo asserat casum difficilem. *ib.* Quando debet Confessarius interrogare pœnitentem, sciat nec ne requisita ad confessionem. *ibid.* Num, si videat pœnitentem deficientem ab integritate confessionis debeat illum interrogare. 404. Quando non tenetur, nisi leviter tantum, illum interrogare. *ibid.* Interrogatio debet esse discreta respective ad statum pœnitentis. 405. Hinc rudior pœnitens de pluribus est interrogandus. *ib.* Debetne interrogare pœnitentem tacentem peccatum, quod clarè commisit, & quid, si pœnitens illud neget. 406. Post moralem autem diligentiam
non

non tenetur ulterius pœnitentem interrogare : nam non tenetur exactius illum interrogare, quam teneatur pœnitens se examinare. 404. Habens ex officio curam animarum, teneturne semper sub gravi admittere pœnitentem ad confessionem? 406. v. *Parochus*. *Testis*. Quid de reliquis non habentibus curam animarum. 407. Num debeat ignorantem mysteria fidei, vel indispositum prius instruere, ut eum possit absolvere. 408. v. *Absolutio*. Num debeat ignorantem e.g. invaliditatem sui matrimonii impedimentum aperire. *ibid.* & seq. Si pœnitens illum interroget : an aliquid sit peccatum, præceptum &c. num debeat illi aperire veritatem. 409. Tenetur in multis monere pœnitentem ad denunciandum. 410. v. *Denunciatio*. Confessarius sollicitans. v. *Denunciatio*. *Sollicitatio*. Quæ sint cæteræ obligationes confessarii monendi, & docendi pœnitentem &c. 418. v. *Reus*. *Juramentum* in calce. *Magus*. *Sepultura Ecclesiastica*. *Absolutio à reservatis*, & *cenfuris*. Confessarii Regulares quid possint circa absolutionem à casibus, & censuris reservatis Papæ? quid Confessarii sæculares. 436. & seq. Quid circa reservados Episcopis? 440. & seq. Num Confessarii sæculares, vel Regulares possint aliquando extra articulum, vel periculum mortis absolvere à casibus expositis in tabella non petita prius facultate. 442. Confessarius cruciatæ. v. *Bulla Cruciatæ*. Confessarius debitorem audiens in Confessione. v. *Debitor*. Confessarius habens potestatem in reservata. v. *Absolutio à reservatis*. *Reservata*.
Confessarii approbatio. v. *Approbatio*. *Approbatus* &c.
Confessarius Monialium. v. *Approbatus ad Moniales*.
Confessionis præceptum. v. *Pœnitentiæ Sacramentum*.
Confessio. v. *Pœnitentiæ Sacramentum*. *Peccatum*. *Examen*. *Contritio*. &c. Confessio oris est *Externa ac sensibilis accusatio proprii peccati in ordine, ad absolutionem sacramentalem accipiendam*. 323. Sexdecim sunt ejus qualitates (non tamen omnes illi essentielles) quatuor versibus comprehensæ. *ibid.* Nequit fieri absenti per litteras, aut internuncium. 325. Materia confessionis sufficiens sunt sola peccata fidelium. 326. Num etiam censuræ, peccata merè putata, imperfectiores morales? 326. v. *Imperfectio*. *Regula*. Venialia, quæ, & quomodo esse possint materia confessionis. 327. Num possint ex industria aliqua omitti in confessione. *ibid.* v. *Dolor*. Quid de mortalibus alias rite confessis.

fessis. 328. Materia necessaria sunt omnia, & singula
 mortalia, ita ut exprimendus sit in confessione etiam
 mortale in individuo. 329. Num confitendus etiam
 effectus peccati mortalis? *ibid.* Num non solum cir-
 cumstantiæ mutantem speciem, sed etiam notabiliter
 peccatum intra eandem speciem aggravantes. 330. &
 seq. Num confitenda etiam necessario consuetudo pec-
 candi mortaliter. 332. Quid significet vox *circiter* ad-
 dita in confessione numero expresso peccatorum. 333.
 Qui bona fide dixit in confessione, se v. g. Decies
 circiter peccasse, & postea comperiat, undecies. &c.
 vel qui bona fide apparuerunt statum animæ suæ con-
 fessario, & postea distinctius ejus recordentur, ad quid
 teneantur. 341. Num peccatum mortale dubium sit
 materia necessaria confessionis? 334. Num se solo sit
 materia confessionis? 337. Hoc autem tripliciter po-
 test esse. 333. Mortale dubium confessum ut tale, si
 deinde deprehendatur ut certum, num iterum ut cer-
 tum debeamus illud confiteri. 341. Quid de pœnitente,
 qui bona fide integrè exposuit sua peccata con-
 fessario imperito. 342. Qui suscipit sacramentum pœ-
 nitentiæ, sine debito dolore, integritate &c. unum pec-
 catum commisit, & satis sit, si confiteatur: *Confes-
 sus sum sacrilegè.* 292. Jactantia de peccato præterito
 quomodo in confessione aperienda? 285. Quomodo
 omissio auditionis sacri in die festo? 289. Quomodo
 peccata contra castitatem? 283. & seq. & 292. & seq.
*v. Luxuria. Sodomia. Incestus. Adulterium. Inducens
 ad malum. Virginitas.* Peccata sunt confitenda, ut
 sunt in conscientia: certa ut certa, dubia ut dubia.
 342. Hinc si invincibiliter ignorabas malitiam, vel
 non advertebas ad aliquam circumstantiam, illam non
 contraxisti. *ibid. v. Mendacium in Confessione.* Quæ
 mortalia antecedentium confessionum sunt materia ne-
 cessaria confessionis præsentis. 338. Invaliditas con-
 fessionis potest oriri tum ex defectu pœnitentis, tum
 confessarii. *ibid. v. Reservatio.* Si confessiones inva-
 lidæ repetantur apud confessarium diversum à primo.
 Debent omnia, & singula mortalia repeti: secus, si
 apud eundem Confessarium. 338. Num in dubio pœ-
 nitens debeat repetere confessiones antea factas, &
 qualiter cum iis debeat se gerere confessarii. 339. &
 seq. Mortalia indirectè absoluta in alia confessione sunt
 materia necessaria confessionis præsentis. 340. Quæ
 sint

fint hujnsmodi peccata. *ibid.* v. *Censura. Reservatio.*
 Num mortale in Confessione oblitum, si memoria occurat ante communionem debeat ante hunc subijci clavibus. 341. Quæ sit confessio formaliter tantum integra, & non materialiter, & quæ tum formaliter, tum materialiter integra. 345. Confessio formaliter tantum integra licet, si adsit impotentia, sive physica, sive moralis. *ib.* v. *Impotentia Moralis. Impotentia Physica.* Non est tamen causa sufficiens dimidiandi confessionem concursus populi. 348

Confirmationis Sacramentum. Confirmatio quare sic dicta. 74. Quandonam instituit Christus hoc Sacramentum. *ib.* Num apostoli non solum impositione manuum, sed & Chrismatis unctione uterentur in hujus Sacramenti administratione. 75. Ejus materia remota est Chrisma ab Episcopo benedictum. *ib.* Chrisma autem qua necessitate debeat esse mixtum oleo, & balsamo. *ibid.* Num liceat moribundum confirmare in necessitate solo oleo infirmorum. 76. Oleum debet esse olivarum, non ex nuce, vel grandi pisce: balsamus cujuscunque sit regionis. *ibid.* Num semper, & à quo debeant esse benedicta. *ibid.* Num non solum Chrismatis consecratio, sed etiam modus, quo consecratur, sit de jure divino. 77. Qualiter peccet Episcopus transgrediens Ecclesie ritum. *ibid.* Quando consecrandum est Chrisma, & quorum assistentia. *ibid.* Materia proxima est unctio in fronte confirmandi facta manu Episcopi in formam crucis. *ibid.* Num unctio fieri possit alibi à fronte, vel medio aliquo instrumento, vel alio digito præter Indicem. 78. Valeat confirmatio, si Episcopus prius signet cruce, mox ungat. 77. Qui sit finis, & effectus hujus sacramenti. 78. Quæ ejus forma apud latinos, quæ apud Græcos. *ib.* Quid debeat necessario explicari in forma. 80. Variæ fuerunt ab initio Ecclesie manuum impositiones, & variæ unctiones. *ibid.* Minister ordinarius confirmationis est solus Episcopus et si excommunicatus, hæreticus &c. *ibid.* Delegatus ab uno Papa potest esse simplex sacerdos, non tamen simplex clericus, vel laicus. *ib.* Ex parte ministri in hujus sacramenti administratione quatuor requiruntur. 82. Num, quando, & quibus ritibus, ac cæremoniis teneatur Episcopus illud ministrare? 83. Hujus Sacramenti subjectum est homo baptizatus. 85. Num requiratur semper voluntas suscipientis.

- scipientis. *ibid.* v. *Infans, Amens.* An & qualis sit obligatio suscipiendi confirmationem. 86. Confirmationis reiteratio, utut grave peccatum, irregularitatem tamen non inducit. *ibid.*
- Consuetudinarius* num habere possit propositum efficax, si non possit habere spem aliquam non relabendi. 319. & seq. Sitne absolvendus. 545. & seq.
- Consuetudo* ipsa mortaliter peccandi num aperienda in confessione. 332
- Conversæ Monialium.* v. *Clausura.*
- Contritio* est animi dolor, & detestatio de peccato commisso cum proposito non peccandi de cætero. 295. Dividitur in perfectam, & imperfectam. *ibid.* Perfecta est Dolor & detestatio de peccatis ex motivo charitatis. v. *Attritio. Dolor.* 306. Num possit procedere ex motivo alterius virtutis Deum respicientis. 307. Debet se extendere ad omnia mortalia saltem virtualiter. 308. Non autem ad omnia venialia. *ibid.* Debet detestari peccatum super omnia mala saltem virtualiter, & implicite. 309. Num per eam remittatur non solum culpa, sed tota etiam pœna temporalis. 310. Contritio perfecta justificat etiam extra Sacramentum. 261
- Copula.* Diversimode habita quomodo mutet peccati species in confessione aperiendas. 294. Copula conjugalitatis in Ecclesia num haberi possit, & num ibi habita, illa polluat. 159. Num communionem impediatur. 128
- Custo Monetæ.* v. *Falsificatio.*